
اخبار كشور

همه هنرمندان
ملزم به پرداخت مالیات شدند

بر اساس نظر کمیسیون تلفیق بودجه، معافیت مالیاتی فعالیت‌های هنری 
به طور کامل حذف شده است.

به گزارش سینماپرس، بر اساس گزارش بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
کل کشور در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی، 

معافیت مالیاتی هنرمندان حذف شده است.
اگرچه این تغییر قانون فعلا در کمیسیون تلفیق اتفاق افتاده و ممکن 
است تا پیش از ابلاغ نهایی، با تغییراتی در صحن مجلس یا شورای نگهبان 
مواجه شود، اما بر اساس روال سال‌های اخیر که به نوعی حذف پلکانی معافیت 
مالیاتی فعالیت‌های هنری بوده، به نظر می‌رسد حذف این معافیت پابرجا باقی 
بماند. معافیت مالیاتی فعالیت‌های هنری در بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، 
برای درآمدهای سالانه بیشتر از ۲۰۰ میلیون تومان حذف شد. بنابراین در 
سال جاری باید هنرمندان پردرآمد که بیشتر از ۲۰۰ میلیون تومان در سال 

درآمد داشتند، مالیات می‌دادند.
حال بر اساس نظر کمیسیون تلفیق، همه هنرمندان در سال آینده باید 

مالیات بدهند.
بر اساس بند ل قانون مالیات‌های مستقیم که مرجع این معافیت است و در 
سال‌های اخیر همواره محل مناقشه بوده، فعالیت‌های انتشاراتی و مطبوعاتی و 
قرآنی )دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دستگاه‌های ذی‌ربط(، 
فرهنگی و هنری که به موجب مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی انجام 

می‌شوند، از پرداخت مالیات معاف‌اند.
با حذف فعالیت‌های هنری و همچنین انتشاراتی کمک‌درسی در 
کمیسیون تلفیق، در سال ۱۴۰۱ فعالیت‌های انتشاراتی غیرکمک‌درسی، 
مطبوعاتی، قرآنی و فرهنگی می‌توانند از این معافیت استفاده کنند و معافیت 
مالیاتی فعالیت‌های هنری اعم از تئاتر، سینما، تلویزیون، موسیقی، تجسمی 

و... حذف خواهد شد.
در ماه‌های گذشته حذف احتمالی معافیت مالیاتی فعالیت‌های هنری 

با مخالفت رئیس‌سازمان سینمایی و انجمن سینماداران مواجه شده است.
سرداران مقاومت در عراق

به روایت مهران رجبی
مستند حبیب مردم به روایت کوروش زارعی و مهران رجبی از چهارشنبه 
۲۷ تا جمعه ۲۹ بهمن بعد از خبر ساعت ۱۹ از شبکه یک سیما پخش 

می‌شود.
این مستند به همت دفتر نمایندگی صداوسیما در عراق با مشارکت گروه 

فرهنگ و تاریخ شبکه یک تولید شده است.
در بخشی از مستند، مهران رجبی به وادی‌السام نجف می‌رود و با 
حضور بر مزار شهید ابومهدی المهندس، همرزم شهید سلیمانی درباره ابعاد 

شخصیتی این دو شهید والامقام صحبت می‌کند. 
روزشمار »انقلاب دوم« رونمایی شد

کتاب »انقلاب دوم« به دوره زمانی ۲۸ روزه از ۱۳ آبان‌ تا ۱۰ آذر‌ماه سال 
۱۳۵۸ می‌پردازد که توسط مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس منتشر و وارد 

بازار نشر شده است.
مجموعه بزرگ روزشمار جنگ ایران و عراق اولین اثر پژوهشی و 
منحصربه‌فرد در مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس در دست انتشار است. 
این روزشمارها شامل مقاطع جنگ قبل از جنگ، دوران جنگ تحمیلی و 
دوران پس از جنگ و همچنین روزشمارهای موضوعی است. کتاب »انقلاب 
دوم« جدیدترین اثر منتشرشده در حوزه روزشمار است که مقطع زمانی 
مهمی را شامل می‌شود به‌ طوری‌که وقایع مهمی در این دوره زمانی رخ‌داده 
و در مسائل مختلف سیاسی، نظامی، امنیتی و بین‌الملل تأثیرگذار بوده است. 

اختتامیه چهلمین جشنواره تئاتر فجر 
برگزار شد

 آیین اختتامیه چهلمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر سه‌شنبه شب
۲۶ بهمن‌ماه با حضور جمعی از هنرمندان در تالار وحدت برگزار شد.

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در این مراسم بیان 
کرد: از همه هنرمندان عزیز کشورمان تشکر می‎کنم که با وجود همه مشکلات 
به خصوص مشکلات کرونا، تلاش خود را متوقف نکردند و تئاتر ایران را 
زنده نگه داشتند. جشنواره امسال یک ویژگی مهم داشت و ما در ابتدای 
این جشنواره به استان یزد رفتیم و افتتاحیه این جشنواره را در این استان 

برگزار کردیم.
وی ادامه داد: هنر تئاتر به دلیل قدمت باید در جایگاه رفیع و والای خود 
قرار گیرد. مجموعه معاونت هنری باید توجه ویژه‌ای به آموزش در این حوزه 
داشته باشد و پیگیری کند تا جوانان با استعدادی بتوانند به حوزه هنرهای 

نمایشی ورود کنند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ما حدود سه هزار میلیارد تومان 
طی این چند وقت اخیر تنها برای هنرهای نمایشی کشورمان هزینه کردیم. 
شخص آقای رئیس‌جمهور توجه ویژه‌ای به هنر ایران اسلامی دارد. من در چند 
استان حضور پیدا کردم و پیگیر بودم که در آن استان‌ها نیز جوانان بتوانند 

راحت‌تر به این حوزه ورود کنند یا برای ورود به آن آموزش ببینند.
اسماعیلی افزود: هنر و به خصوص تئاتر باید رابطه بهتری با دانشگاه‌های 
هنر کشورمان داشته باشند و به نظرمان این رابطه تنگاتنگ می‌تواند کمک 
خوبی به پیشرفت تئاتر کشورمان بکند. اگر ما بتوانیم این ارتباط را فراهم 

کنیم، کار بزرگی صورت می‌پذیرد.
در ادامه مراسم جایزه ویژه سرباز وطن به نمایش »روزگار سرد« به 
کارگردانی سمیرا سلطانی از سقز اهدا شد. سپس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
از میان آثار نمایشی بخش‌های مختلف جشنواره از نمایش »سگک« به 
کارگردانی رضا بهرامی به دلیل پرداخت لطیف و زیبایی شناسانه به زندگی 
شهید شاهرخ ضرغام و نمایش »مصریه« به کارگردانی اکبر آیین به دلیل 

ارایه تصویر صحیح از فرهنگ ایثار با لوح تقدیر و جایزه نقدی قدردانی کرد.
در پایان تندیس جشنواره و دیپلم افتخار به فردوس حاجیان اهدا شد و 

از فرزند شهید سیدجواد حسینی نیز تجلیل به عمل آمد.
»ساترا« به عنوان ناظر بر تولید آثار حرفه‌ای 

در فضای مجازی تعیین شد
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱، بار دیگر ساترا را موظف کرد بر 

تمام مراحل تولید آثار حرفه‌ای در فضای مجازی نظارت کند.
بر اساس گزارش دومین بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور در 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی، این عبارت اضافه 

شده است:
»مسئولیت صدور مجوز و تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر و نظارت 
بر آن، منحصرا برعهده سازمان تنظیم مقررات رسانه‌ای صوت و تصویر فراگیر 
)ساترا( سازمان صداوسیما است. سازمان صداوسیما )ساترا( موظف است در 
راستای حفظ ارزش‌های ایرانی-اسلامی و نظام خانواده بر تمام مراحل تولید 
آثار حرفه‌ای در فضای مجازی نظارت نماید و ضمن ارتقای کیفی تولیدات از 

اثرات سوء آن در جامعه جلوگیری به عمل آورد.«

شهید مدافع حرم، روح‌الله طالبی)ره(: آخرتتان را به دنیای 
فانی نفروشید و بدانید در آنجا می‌خواهیم به خدا در قبال خون 
شهدا جواب پس بدهیم، نکند شرمنده امام حسین)ع( شویم.
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اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:

کنترل مستمر بازار کالاهای اساسی ضروری است

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

دردی که مرا ریخته برهم 
دردی که گلستان مرا ریخته بر هم

آسایش دوران مرا ریخته بر هم
هجران رخ یوسف زهراست که این‌طور

آبادی کنعان مرا ریخته برهم
بیچارگی و درد فراقی که چشیدم

یک عمر،‌ گریبان مرا ریخته برهم
دلگرمی من چشم ‌ترَم بود، گناهم

دلگرمی چشمان مرا ریخته بر هم
خسته شدم از این همه تاریکی نفسم

آن‌قدر که بنیان مرا ریخته بر هم
درهم شده نان همه با هم، چقدر حیف

این فاجعه ایمان مرا ریخته بر هم
مدیون گل فاطمه هستم که دعایش

پرونده عصیان مرا ریخته بر هم
داغ غم جانسوز علی و غم زهرا

آرامش مژگان مرا ریخته بر هم
فرمود علی فاطمه جان، حوریه من

اوضاع تو ارکان مرا ریخته بر هم
مبهم شدنت، جان علی بیشتر از قبل

احوال پریشان مرا ریخته برهم
لعنت به کسی که وسط کوچه تو را زد

نامرد چه قرآن مرا ریخته بر هم
محمدجواد شیرازی

از دودمان آه 
پیدا‌تری ز خورشید، ‌ای ماه بی‌نشانم

تا از تو می‌سرایم، گُل می‌شود دهانم
معنای آدمیت، فهم شکفتن توست

مهربانم حوّای  محزون!  اردیبهشت 
فوّاره خروشی، ‌ای آه سرمه‌ای رنگ

با روزه سکوتت، آتش مزن به جانم
با ابرها بگویید، دستِ مرا بگیرند

از دودمانِ آهم، ماندن نمی‌توانم
بیرون شو ‌ای همایون، از پشت پرده غیب

تا در سه گاهِ مستی، شوریده‌تر بخوانم
علیرضا قزوه

غزل‌های منتظر!
با ‌اشک می‌زنم ورق این فال خسته را

فالی دوا نمی‌شود این سرشکسته را
خون از تمام چشم و دلم سیر می‌شود

هر وقت که وا می‌کنم این زخم بسته را
این رسم عاشقی‌ست که ریزم به هر قدم

گل‌ها به پای آمدنت دسته‌دسته را
از بس نیامدی غزلم پیر شد ببین!

رنگ سفید روی غزل‌ها نشسته را
باید شبی نشست غزل عاشقانه چید

این واژه‌های خالی از هم گسسته را
سید جعفر حسینی 

چشم بارانی 
امشب که می‌خواهد دلم سامان بگیرد

باید که چشمانم کمی باران بگیرد
وقتی که شعری می‌نویسم روی کاغذ

شاید که بغضی در گلویم جان بگیرد
مثل همیشه این غزل تا بیت آخر

حال و هوایی مبهم و پنهان بگیرد
با چشم‌ گریان ندبه می‌خوانم برایت

با دیده‌ای‌گریان بگیرد شاید دعا 
آقا بیا تا در میان قلب شیعه

این زخم کهنه عاقبت درمان بگیرد
هر جمعه من روی تو را چشم انتظارم

تا اینکه عصر غیبتت پایان بگیرد...
محسن زعفرانیه

حلالم کن!
زیاد خون به دلت کرده‌ام حلالم کن

تو خوب بوده‌ای و من بدم حلالم کن
چقدر قدر تو مخفی است بین ما مردم

در آسمان و زمین محترم، حلالم کن
نه مقبلم نه کمیتم نه محتشم اما

به سوز شاعری محتشم حلالم کن
همه امید من این چشم‌های دریایی است

میان ‌گریه شبی باز هم حلالم کن
تو از ساله زهرای مهربان هستی

به حق فاطمه بی‌حرم حلالم کن
مرا به خیل گناهم نگیر آقا جان

تو را به چادر زهرا قسم حلالم کن
به مشک پاره عباس و چشم پر خونش

تو را به حق دو دست قلم حلالم کن
وحید محمدی 

جواب نامه‌ام 
مولای من یک جمعه می‌آید سرانجام

دل‌های مردم بعد از آن می‌گیرد آرام
از شنبه دارم لحظه‌ها را می‌شمارم

این جمعه را ‌ای‌کاش برگردی بهارم
تا کی بگویم می‌رسی از آسمان‌ها

تا کی بخوانم با خودم انا فتحنا
تا کی بگویم العجل مولای خوبم

باید از این پس جای پا بر سر بکوبم
بعد از نمازم هر سحر عهدی دوباره

تا کی تفأل تا به کی هی استخاره
عهدی که با تو بسته بودم را شکستم

این چندمین‌بار است، می‌رنجی ز دستم
هی پست کردم نامه‌هایم را برایت

پس کو جواب نامه‌ها، جانم فدایت
مولا دعا کن تا بمیرم تا نباشم

تا روی زخمت هی نمک، دائم بپاشم
بهزاد پودات

این جمعه را ‌ای‌کاش برگردی بهارم

رئیس‌جمهور بر ضرورت کنترل مستمر بازار 
کالاهای اساسی و تبیین و تشریح اقدامات انجام 
شده برای ایجاد آرامش خاطر در جامعه، تاکید 

کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه در جلسه 
هیئت دولت با اشاره به تلاش شبانه‌روزی دولت برای 
جبران کاستی‌ها و رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی 
مردم گفت: همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی 
و نظارتی موظف هستند، اخبار مطرح شده در حوزه 
فعالیت خود را با دقت رصد و پیگیری کرده و در صورت 
صحت بلافاصله برای رفع مشکل اقدام کنند و مواردی 

که با هدف ایجاد نگرانی و تشویش اذهان عمومی در 
فضای مجازی منتشر می‌شود را برای مردم تبیین کنند.

رئیسی تاکید کرد: نباید اجازه داد عده‌ای با 
سوداگری و انتشار اخبار کذب و دروغ، زندگی و معیشت 
مردم را دچار مشکل کرده و تلاش‌های انجام شده را زیر 

سؤال ببرند.
رئیس‌جمهور در ادامه بر رعایت عدالت در جذب 
نیروی انسانی در دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف تاکید 
کرد و گفت: اقدامات انجام شده در حوزه نیروی انسانی 
در تمام دستگاه‌ها و سازمان‌های اداری باید تابع مقررات 

و عادلانه باشد.

در آغازین روزهای چهل‌وسومین سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی شهرک سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی با همت نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و خیّرین برای اسکان مردم سیل‌زده 

روستاهای زاچ و داربست به بهره‌برداری رسید.
در آغازین روزهای چهل‌وسومین سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی این دهه فجر حاوی خبری خوش 
و اتفاقی شیرین برای اهالی محروم روستاهای زاچ و داربست 
بود و مردم این روستاها که از سیل سال 98 دچار مشکلات 
عدیده و اسکان موقت شده بودند با همت نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و خیّرین و گروه‌های جهادی 
منازل و شهرک مجهز به امکانات خود را تحویل گرفتند 
و از امروز می‌توانند شب را در خانه‌های امن و ایمن خود 

سپری کنند.
روستاهای زاچ و داربست جزو توابع شهرستان بشاگرد 
محسوب می‌شد اما فاصله بسیاری بالغ بر 270 کیلومتر تا 
مرکز شهرستان بشاگرد داشت و همین امر دسترسی‌های 

آنها را بسیار محدود و مشکل می‌کرد.
تقریباً تابستان 99 بود که وضعیت اسکان اسفناک اهالی 
زاچ‌ و داربست به صدر رسانه‌ها رسید و همین امر موجب 
شد که سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی زمینی سپاه 
عازم این منطقه شود و دستورات لازم برای رسیدگی و ایجاد 
شهرک اسکان موقت و سپس ساخت یک شهرک برای مردم 

انجام شود.
به گزارش تسنیم جانمایی شهرک مسکونی برای اهالی 
زاچ و داربست که بعدها به‌پیشنهاد یکی از اهالی شهرک 
شهید سلیمانی نامیده شد در مرز شهرستان بشاگرد 
و سیریک بود و عملًا متعلق به شهرستان سیریک بود و 
تقریباً بعد از 9 ماه تلاش جهادی 154 واحد مسکونی برای 
اسکان مردم احداث شد که امروز با حضور سرلشکر پاسدار 
حسین سامی فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
دریادار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه، اسماعیل نجار 
رئیس‌ستاد مدیریت بحران کشور و فرماندار و امام جمعه 

شهرستان سیریک تحویل مردمان زاچ و داربست شد.
دریادار دوم پاسدار علیرضا ایرانپور فرمانده مهندسی 
نیروی دریایی سپاه در حاشیه افتتاح شهرک شهید سلیمانی 
اظهار داشت: در راستای تأمین محل اسکان ثابت برای اهالی 

روستاهای زاچ و داربست رایزنی‌ها با استانداری هرمزگان 
انجام شد، کد روستا گرفته شد و بر اساس آن با بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی هماهنگی کردیم و این محل برای احداث 

شهرک در نظر گرفته شد.
وی اضافه کرد: کل مساحت روستا 63 هکتار است که 
اینجا تسطیح شد و به 205 قطعه زمین 600مترمربعی 
قطعه‌بندی شد و 154 واحد مسکونی در این عرصه اجرایی 

شد.
سردار ایرانپور بیان کرد: نفراتی را که در این عرصه 
برایشان خانه ساخته شده است بنیاد مسکن معرفی کرده 
است و سپاه در انتخاب افراد نقشی نداشت و زیربنای هر 
واحد مسکونی 70 مترمربع است و حصار پیرامونی که دور 
منازل کشیده است برای اینکه بتوانند بافت روستایی را 
حفظ کنند 7هزار و 500 مترمربع است و 5 هزار مترمربع 

احداث کوچه و معابر و خیابان داشته‌ایم‌.
وی خاطرنشان کرد: در این منطقه 25 هزار مترمربع 
نیز عملیات آسفالت‌ریزی انجام شده است و روستا امکانات 
زیرساختی همچون مسجد، مدرسه، درمانگاه، بازارچه و 

زمین چمن ورزشی هم دارد.
دشمنان مردم ایران را زمین‌گیر کرده‌ایم

سرلشکر سامی در این مراسم با ابراز خرسندی از 
حضور در جمع مردم روستای زاچ و داربست گفت: برای 
ما این لحظات بسیار شیرین، دلنشین و خاطره‌انگیز و 
به‌یادماندنی است، بنده خود روستازاده هستم و افتخار 

می‌کنم به اینکه از جنس شما عزیزان می‌باشم.
وی با بیان اینکه “خداوند متعال را شاکریم که با 
پیروزی انقلاب اسلامی، ستمکاران و مستکبران از سرزمین 
ما‌گریختند”، گفت: پیش از انقاب بیگانگان بر جامعه ما 
مسلط بودند و ثروت‌های مادی و معنوی ملت عزیز ایران 
را به‌غارت می‌بردند، کشور ما را عقب‌مانده و فقیر نگه 

می‌داشتند تا خود پیشرفت کنند.
فرمانده‌کل سپاه با تأکید بر اینکه پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی استعمارگران سربلندی و سرافرازی را از ملت 
ما گرفته بودند، گفت: حکام آن دوران در مقابل آمریکا زانو 
می‌زدند، ذلیل بودند اما با پیروزی انقلاب اسلامی دشمنان از 
سرزمین ما بیرون رانده شدند، ما از نعمت استقلال، آزادی و 
حکومت اسلام و ارزش‌های اسلام برخوردار شدیم و خودمان 

بر سرنوشتمان مسلط شدیم.
وی افزود: با پیروزی انقلاب اسامی بیگانگان دیگر 
برای ما تصمیم نمی‌گرفتند اما آنان نتوانستند تحمل کنند 
که ایران به استقلال رسیده و از تاریکی و ظلمت ناآگاهی 
و ستم به نور، عدالت، آزادی و حرّیت دست یافته است؛ 
ازاین‌رو فشارهای زیادی از جنگ، تحریم و حصر اقتصادی را 
بر ملت ایران تحمیل کردند، روح و روان ملت ایران را مدام 
آزرده کردند و تمام همت خود را به‌کار بستند که این کشور 

پیشرفت نکند و آباد نشود.
سرلشکر سلامی با یادآوری اینکه »مجاهدت‌های زیادی 
صورت گرفت تا اراده بیگانگان در این سرزمین مقدس 

حاکم نشود«، گفت: شهدای والامقام برای ما امنیت، عزت، 
استقلال، سربلندی و شوکت به‌ارمغان آوردند و ما که امروز با 
افتخار ایستاده‌ایم و لباس خدمت و جانبازی و سربازی برای 
عزت این ملت به تن کرده‌ایم در تمام لحظه‌های زندگی‌مان 
مدیون امام راحل عظیم‌الشأن، مجاهدت‌های شهدا و 
رزمندگان جبهه اسام و تدبیر، دوراندیشی و ثبات قدم و 
شجاعت رهبر عزیز و عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی حضرت 

امام خامنه‌ای عزیز هستیم.
وی اضافه کرد: آموخته‌ایم که باید در مقابل دشمنان 
خدا بایستیم تا مردم‌مان ایمن و آرام باشند، آرامش بگیرند و 
امروز فرزندان ملت ایران در هوا، زمین و دریا مقابل دشمنان 
صف به صف ایستاده‌اند تا راه را بر آنان ببندند و به‌فضل 
الهی دشمنان ما امروز در مقابل اقتدار و قدرت ایران اسلامی 
عاجز، ناتوان و زمینگیر شده‌اند به‌گونه‌ای که قدرت حرکت 

ندارند.
فرمانده‌کل سپاه در ادامه تصریح کرد: از سوی دیگر 
برای خدمت و کمک به مردم عزیزمان، برای همراه شدن با 
مشکلات جامعه، برای رفع مشکلات، کاهش آلام و دردهای 
جامعه تلاش می‌کنیم؛ خدمت‌رسانی به مردم افتخار ماست 

و تا آخر در این میدان می‌مانیم.
فرمانده‌کل سپاه در پایان از همت جهادی و انقلابی 
رزمندگان دریادل نیروی دریایی سپاه به‌ویژه فرمانده این 
نیرو و همت عالی خیّرین نیکوکار و مؤمن تقدیر و تشکر 

کرد.

اقدام جهادی سپاه در بازسازی کامل یک روستای سیل‌زده

افتتاح شهرک‌ مسکونی شهید سلیمانی در منطقه محروم بشاگرد

در آئین رونمایی از دو دستگاه مهم پزشکی 
در شرکت صاایران که با حضور وزیر دفاع برگزار 
 شد، مدیرعامل صاایران گفت که در دنیا تنها
را  اتوماتیک  قلبی  9 شرکت دستگاه شوک 
می‌سازند و شرکت صاایران به‌عنوان دهمین 

شرکت سازنده به جمع آنها پیوسته است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ امیر سرتیپ 
آشتیانی با‌ اشاره به برگزاری دومین نمایشگاه بومی‌سازی 
قطعات الکترونیکی و میکروالکترونیکی در شرکت 
صاایرانِ وزارت دفاع گفت: این نمایشگاه براساس تدابیر 
فرماندهی معظم کل قوا مبنی بر حمایت از تولید داخلی 
و با هدف خنثی‌سازی اثر تحریم‌ها در تامین قطعات 
گلوگاهی و حساس حوزه الکترونیک دفاعی برپا شده 

است.
وی با بیان اینکه در این نمایشگاه ۲۳۱ قطعه 
حساس و کلیدی رونمایی شده است، ادامه داد: قطعات 
ساخته‌شده به دست دانشمندان صنعت دفاعی در 
شرکت صاایران ۹۴ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی داشته 

است.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح با بیان اینکه 
همه صنایع به نوعی به صنایع الکترونیک وابسته هستند، 
افزود: این صنعت یک صنعت ویژه و راهبردی است و 
لازم است در راستای خودکفایی و حذف وابستگی 
کشور، توسعه فناوری‌های برترساز در حوزه الکترونیک، 
توجه به صادرات و شناسایی ظرفیت‌های درونی و 

توسعه همکاری‌های دو سویه )انتقال سرریز فناوری به 
بخش‌های ملی و خصوصی( با جدیت و اهتمام کامل 

مدنظر قرار گیرد.
وی تأکید کرد: تحریم و فشار از ناحیه نظام سلطه 
و استکبار، هرگز قادر نخواهد بود ما را از راه و تلاش 
پایدار منصرف نماید و ان‌شاءالله در راه اعتلای آرمان‌ها و 
اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و سرافرازی ملت 

عزیز و شریف ایران با شتاب فزاینده مسیر پیشرفت را 
ادامه خواهیم داد.

امیر رستگاری مدیرعامل صنایع الکترونیک وزارت 
دفاع نیز در این مراسم درخصوص ساخت و رونمایی از 
دستگاه الکتروشوک قلبی اتوماتیک توسط »صاایران« 
گفت: در حال حاضر ۹ شرکت در دنیا مشغول به تولید 
این دستگاه هستند که صنعت تجهیزات پزشکی صاایران 

به‌عنوان دهمین شرکت دنیا به زمره تولید‌کنندگان این 
محصول فناورانه پیوسته است. 

وی با اعلام نیاز سالانه کشور به حدود ۵ هزار 
دستگاه الکتروشوک در سال افزود: این دستگاه در مراکز 
عمومی نظیر ایستگاه‌های مترو، ورزشگاه‌ها، سینماها، 
مراکز بزرگ خرید، فرودگاه‌ها و سازمان‌های مختلف 
مورد استفاده قرار می‌گیرد و به‌صورت خودکار می‌تواند 
یک فرد عادی و فاقد تخصص‌های پزشکی را راهنمایی و 

به بیمار دچار ایست قلبی کمک کند.
مدیرعامل صاایران همچنین درخصوص رونمایی 
از نخستین پروتز مفصل زانو که با تاش متخصصان 
صنعت پزشکی سازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع 
 طراحی و ساخته شده است، گفت: سالانه در حدود
۲۰۰ هزار پروتز زانو در کشور جهت درمان این موضع 
استفاده می‌شود که میزان مصرف آن نیز رو به افزایش است 

و هزینه‌های هنگفتی را به مردم و بیمه‌ها تحمیل می‌کند.
وی با بیان اینکه صرفه‌جویی ارزی حاصل از 
بومی‌سازی این دو دستگاه پزشکی بالغ بر ۸۰ میلیون 
دلار در سال است، ادامه داد: صاایران آماده است در کنار 
وزارت بهداشت درخصوص تولید محصول‌های فناورانه 
پزشکی و چالشی، تجهیز بیمارستان‌ها، راه‌اندازی 
خدمات سامت از راه دور و تامین سایر نیازمندی‌ها 
در حوزه صنایع الکرونیک با استفاده از شبکه نخبگان 
این سازمان و شرکت‌های دانش‌بنیان به‌عنوان خدمتگزار 

مردم تلاش کند.

وزارت دفاع از دو دستگاه مهم پزشکی رونمایی کرد

زنجان _ خبرنگار کیهان:
آبرسانی  اجرایی  آغاز عملیات  با   همزمان 
به بیش از 6 هزار روستای کشور، بهره‌برداری 
از طرح‌های بسیج آبرسانی در استان زنجان 
نیز با حضور سردار سلیمانی رئیس سازمان 
رئیس  زهرایی  سردار  کشور،  مستضعفین  بسیج 
سازمان بسیج سازندگی کشور، استاندار زنجان، 
سپاه  کرمی‌فرمانده  سردار  زنجان،  جمعه  امام 
انصارالمهدی استان زنجان، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان و دیگر مسئولین کشوری و 

استانی آغاز شد.
سردار غلامرضا سلیمانی در آیین آغاز عملیات 
اجرایی طرح‌های بسج آبرسانی کشور که در سالن 
جلسات سپاه انصارالمهدی استان زنجان برگزار شد، از 
اجرای 6 هزار طرح آبرسانی در سراسر کشور خبر داد 
و افزود: این طرح‌ها توسط سازمان بسیج مستضعفان، 
سپاه‌های استانی، گروه‌های جهادی بسیج و شرکت آب 

و فاضلاب در مدت 30 ماه اجرایی شده است.
وی با بیان اینکه نظام مقدس جمهوری اسامی 

ایران در افق جدیدی از تاریخ درخشان خود قراردارد 
گفت: با بکارگیری ظرفیت‌هایی که رهبر معظم انقلاب 
در بیانیه گام دوم انقلاب، مورد تأکید قرار داده‌اند از 

مشکلات عبور کرده و به پیروزی نهایی خواهیم رسید.
گفتنی است در این مراسم 37 طرح آبرسانی 
روستاهای استان زنجان که با مشارکت بسیج سازندگی 
اجرا شده بود با اعتباری بالغ بر 178 میلیارد ریال و 

تحت پوشش قرار دادن 13 هزار و 683 نفر جمعیت به 
بهره‌برداری رسید.

همچنین 17 طرح آبرسانی دیگر با اعتباری بالغ 
بر 253 میلیارد ریال و تحت پوشش قرار دادن 7 هزار 
و 804 نفر جمعیت که به همت شرکت آب و فاضلاب 
استان زنجان اجرا شده بود با حضور رئیس سازمان 

بسیج مستضعفین کشور به بهره‌برداری رسید.

در ادامه، عملیات اجرایی آبرسانی به 57 روستای 
فاقد آب شرب پایدار در استان زنجان نیز با اعتباری بالغ 
بر 680 میلیارد ریال در قالب پروژه‌های محرومیت‌زدایی، 

توسط سردار سلیمانی آغاز شد.   
عملیات اجرایی در این 57 روستا شامل احداث خط 
انتقال به طول 53 کیلومتر، اصلاح شبکه توزیع آب 

بیش از 10 کیلومتر و دیگر تاسیسات جانبی می‌باشد.

افتتاح طرح‌های بسیج آبرسانی در استان زنجان

رزمندگان تیپ‌های نیرو ویژه صابرین 
 و تیپ نیرو مخصوص میرزاکوچک‌خان و
امام حسن مجتبی علیه‌السلام دوره آموزش 

رزم در برف را با موفقیت اجرا کردند.
رزمندگان تیپ‌های نیرو ویژه صابرین و تیپ نیرو 
مخصوص میرزاکوچک خان و امام حسن مجتبی 
علیه‌السام دوره آموزش رزم در برف را با موفقیت 

اجرا کردند.
بر اساس این گزارش در این دوره نیروهای ویژه 
نیروی زمینی سپاه با بهره‌گیری از تجهیزات مدرن 
و به روز، زندگی در شرایط سخت و بقا در رزم در 
محیط پوشیده از برف، اسکی با سلاح و تجهیزات، 
احداث غارهای برفی، حمل مجروح، تاخت در 
برف، راپل و یخ‌نوردی، برف‌نوردی با چهار چرخ و 
پیاده‌روی برد بلند و تیراندازی در برف را تمرین 

کردند.

با توجه به اینکه نیروهای ویژه باید توانایی اجرای 
ماموریت در اقلیم‌های جغرافیایی و آب و هوایی 
متفاوت را داشته باشند؛ لذا دوره‌های آموزشی رزم 
در‌ محیط‌های ویژه شامل رزم در کوهستان، جنگل، 

کویر، برف و باتلاق را فرا می‌گیرند.
به گزارش تسنیم، علاوه‌بر این، ماموریت برقراری 

امنیت پایدار در مرزهای شمالغرب کشور که در 
اغلب ایام سال پوشیده از برف هستند نیز با نیروی 
زمینی سپاه است که اینگونه تمرینات نقش بسزایی 

در افزایش آمادگی‌های جسمی و رزمی آنان دارد.
گفتنی است؛ نیروی زمینی سپاه به منظور ارتقای 
آمادگی یگان‌های تحت امر اقدامات گسترده‌ای را 

انجام داده که تمرین در برف یگان‌های ویژه یکی 
از مهمترین این اقدامات است. نیروی زمینی سپاه 
با استفاده از تاکتیک‌های رزم در شرایط سخت 
توانسته گام مهمی در ارتقای امنیت کشور بردارد 
و انجام این‌گونه تمرین‌های نظامی به همین منظور 

صورت می‌گیرد.

تمرین رزم در برف نیروهای ویژه نزسا برگزار شد


